
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 41 DEL 01-03-2017 Registro Gen. N. 73

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE  MANUTENZIONE ED
ASSISTENZA BANCA DATI ACI - PRA

L’anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto Sindacale n. 8  del 02.11.2016 .di
nomina del sottoscritto di titolare della P.O. n° 1  AFFARI
GENERALI

Premesso che   con deliberazione della Giunta Comunale n. 80
del  23.12.2015 si è proceduto all’assegnazione dei budget in via
provvisoria ai Responsabili del Servizi;

Richiamata la deliberazione n. 28 del 04.05.2016 con la quale
si approvava il PEG, si assegnavano in via definitiva i budgets ai
Titolari di Posizione Organizzativa ed al Segretario Comunale,
nonché si approvava il Piano delle Performances;
      Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2
dell’11.1.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;
     Ricordato che a decorrere dall’anno 2006 l’ANCI d’intesa con
l’ANCITEL eroga a titolo gratuito in favore dei Comuni con
popolazione fino a 3.000 abitanti tutti i servizi telematici  di



base, ad eccezione di quelli riguardanti le consultazioni dei dati
relativi agli autoveicoli  e relativi proprietari;

Dato atto che lo stesso ANCITEL fornisce detti ulteriori
servizi , previo pagamento di un canone annuo cosi’ definito:
BANCA DATI PRA . Anagrafica  e dati di residenza dell’intestatario
del veicolo , le caratteristiche tecniche del veicolo e le
informazioni varie di supporto;

VISURE VEICOLI RUBATI ACCESSO ALL’ARCHIVIO DEL C.E.D.-
interforze aggiornato dalle forze di polizia per la visura
dei dati dei veicoli rubati , contiene i dati riportati
nella denuncia di furto.
Ritenuto  su espressa indicazione dell’Amministrazione-

Comunale,doversi avvalere anche per il corrente anno dei

servizi sopra citati;

Vista la nota trasmessa da ANCITEL del 25.10.2016 ed
acquisita al protocollo di questo Ente in data 25.10.2017
sotto il n. 9842, con la quale si comunica che le tariffe
stabilite da ACI per la consultazione tramite ANCITEL della
banca dati PRA sono rimaste invariate rispetto all’anno
precedente e quindi  per la prosecuzione del servizio In
argomento si rende necessaria la somma di € 333,70 piu’ IVA;

Richiamate le disposizioni in merito impartite
dalla Giunta Comunale;

Ritenuto quindi doversi procedere all’impegno di spesa per
il canone di manutenzione ed assistenza BANCA DATI PRA da parte
dell’A.C.I.;

Atteso che la relativa spesa trova copertura finanziaria al
cap 520.1 del bilancio del corrente esercizio, in corso di
formazione, dando atto che la stessa risulta spesa non
frazionabile ai sensi dell’art. 163 comma 5 del T.U.E.L approvato
con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente proceduto

alla verifica  della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte1)
integrante del presente atto.
Di procedere all’impegno di spesa della somma di € 407,112)
relativa al canone annuo  per manutenzione e assistenza banca
dati PRA anno 2017, da effettuarsi a cura dell’”  AUTOMOBIL
CLUB D’ITALIA  con sede in  Via Marsala 8 – ROMA  ( P.I.
00907501001)  ( CIG Z941D98EBB):
Di impegnare ed imputare la stessa al cap 520.1 del bilancio3)
del corrente esercizio finanziario, in corso di formazione,
dando atto che alla liquidazione si procederà  su
presentazione della fattura di spesa da parte dell’ACI ed a
avvenuto controllo della prestazione ai sensi di legge.

   4) Di dare atto che la spesa non è frazionabile ai sensi
dell’art. 163 comma 5 del T.U.E.L approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

SEGRETARIO COMUNALE n. 41 del 01-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 41 del 01-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 41 del 01-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


